



Karin Larsson
046-359 95 64
karin.larsson3@lund.se

Kultur- och fritidsnämnden

Yttrande avseende utredning av stadsbusstrafik i Lund

Sammanfattning

Skånetrafiken har i samarbete med Nettbuss Stadsbussarna och Lunds kommun upprättat en trafikutredning med förslag till nytt linjenät för stadsbusstrafiken i Lund. Förslaget har remitterats till nämnder och styrelser för yttrande.

Stadsbussnätet ses över årligen, men med anledning av pågående och planerad exploatering finns ett behov av ett mer långsiktigt helhetstänkande för linjenätet. Det nya linjenätet har inriktats mot att skapa en mer attraktiv kollektivtrafik, som stödjer och är motor för stadens fortsatta utveckling. Utredningen tar sikte på hur linjenätet kan se ut år 2023, men redovisar också en möjlig etapputveckling fram till dess.

Kultur- och fritidsnämndens yttrande ska vara kommunkontoret tillhanda senast den 31 augusti 2018.

Beslutsunderlag

Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse den 21 juni 2018
(denna skrivelse)

Remiss från kommunkontoret, inkommen den 13 april 2018

Remissiv från Skånetrafiken, daterat den 5 april 2018

Trafikutredning med förslag till nytt linjenät för stadsbusstrafik i Lund med bilagor

Barnets bästa

Lundaborna har fått tycka till i utformningen av det nya linjenätet, men undersökningsmetoden verkar inte ha varit tillgänglig för barn, vilket leder till en brist i resultatet. I utredningen föreslås att busstrafikens hastighet ska öka, vilket som enskild företeelse kan innebära en otrygghet för barn. Genom att låta färre bussar trafikera Botulfsplatsen ökar tryggheten för den oskyddade trafikanten i centrum, vilket ur ett barnperspektiv är att betrakta som positivt.

I det fortsatta arbetet med utvecklingen av stadsbusstrafiken är det viktigt att beakta barns och ungas säkerhet för att säkerställa deras tillgång till staden.

Ärendet

Skånetrafiken har i samarbete med Lunds kommun och Nettbuss Stadsbussarna framtagit en trafikutredning för stadsbusstrafiken i Lund. Kultur- och fritidsnämnden har fått trafikutredningen från kommunkontoret för yttrande.

Stadsbussnätet ses över årligen och smärre justeringar görs löpande. Mot bakgrund av att staden planerar för en rad större exploateringar behövs ett mer långsiktigt helhetsgrepp kring linjenätet.

Trafikutredningen omfattar tre delar: framtagande av ett förslag till nytt linjenät för stadsbuss, en studie av vilka åtgärder som krävs för att förverkliga det nya linjenätet samt kommunikation med resenärer och lundabor om linjenätets utveckling.

Utredningen visar vilka gator det nya linjenätet föreslås trafikera samt förslag på turtäthet för respektive linje. Behov av infrastrukturåtgärder pekas ut och åtgärdernas genomförbarhet och deras konsekvenser har översiktligt studerats.

Förslag till framtida linjenät

Utredningen tar sikte på hur linjenätet kan se ut år 2023 och redovisar också en möjlig etapputveckling till dess. I förslaget minskar antalet linjer från dagens åtta till sju linjer. Spårvägslinjen Lund C - ESS tillkommer.

Det nya linjenätet bygger precis som idag på att förbinda ytterområdena med stadskärnan. Navet, där byten mellan radiella linjer sker, föreslås vara Lund Centralstation, som blir en plats där olika kollektivtrafikslag samlas. Det innebär att alla busslinjer liksom idag inte kommer att köra till Botulfsplatsen, vilket kommer att minska antalet busspassager genom centrala Lund.

Med det nya busslinjenätet, som föreslås i trafikutredningen, skapas gena, attraktiva linjedragningar med hög framkomlighet och korta restider. För att i möjligaste mån nå ökad kundnöjdhet har tillgängligheten beaktats. Det nya linjenätet bedöms leda till att fler väljer att resa kollektivt.

Förändringarna i linjenätet planeras kunna förverkligas i två etapper under 2018-2023. Vidare kräver det nya linjenätet att ett antal större infrastrukturåtgärder genomförs.

Kultur- och fritidsförvaltningens synpunkter

Kultur- och fritidsförvaltningen delar utredningens intentioner om en kollektivtrafik, som går i linje med stadsutvecklingen och som ökar tillgängligheten och attraktiviteten genom bland annat genare vägar. Förvaltningen föreslår att kultur- och fritidsnämnden inte ska ha något att erinra över upprättat förslag.

Förvaltningens förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden föreslår besluta

att godkänna upprättat yttrande avseende trafikutredning gällande stadsbusstrafik i Lund samt översända detsamma till kommunstyrelsen

Urban Olsson
kultur- och fritidsdirektör

Peder Severin
tf. administrativ chef

Beslut expedieras till:
Kommunstyrelsen
Akten